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
87579060www.bayernpflege.de

Bekanntschaften

Spannender Partner gesucht Sie,
Dr, 166 cm, 58 kg, 42, NR, keine
Drogen, sportlich sucht lieben, er-
folgreichen, attraktiven u angese-
henenMann gern mit Kindern für
beständige Beziehung mit Spaß
u Zufriedenheit o Heirat mit Ge-
borgenheit. Ziehe gern zu dir.
Wohne gern ruhig, ordentlich,
e n t s pann t , h o chwe r t i g .
☎ 01794583516

Sie 65J. schlank, liebe die Natur,
fahre gern Auto, bin unterneh-
mungslustig u. suche einen zuver-
lässigen, ehrlichen Mann, der
m i c h l i e b t w i e i c h .
bin.sonjasonn@t-online.de

ZUM40 jährigen Jubiläum.
partnervermittlung-ostermaier.de
T. 089 3681460 ; ANGEBOT

Gepflegter MANN 55/185/85
sucht schlanke Hausfrau gern ge-
bund. nur für ...01516 /4337441

Seriös-persönlich-preiswert. Cha-
risma, die Partnervermittlung für
MUC+Umgebung 089-92000288

ER sucht SIE, Tel. 96176460

Er 44 sucht Sie. T. 015755156092

Telefonkontakte

TELEFONSEX☎ 089/682787

Erotische Massagen

Exclusiv für reifen Gentlemen,
Mü.-Süd☎ 0173/6814495

EVA+MONA☎ 0152/51721561

Baumfällung / Baumpflege, Klet-
tertechnik☎ 089/12075090
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Die Expertenrunde

zum Thema: 

Muss ich als Vermieter 
die Gasrechnung meines
ausgezogenen Mieters
zahlen?
Frau P. aus Grafing fragt: „Sehr geehr-

ter Herr Rechtsanwalt, mein Mieter ist

ausgezogen, ohne eine neue Adresse

zu hinterlassen. Nun fordert sein Gas-

versorger von mir die Begleichung der

noch offenen Gasrechnung. Muss ich

diese Kosten wirklich übernehmen?

Kostenfreie Rechts-, Steuer- u. Bauberatung
für Mitglieder in allen Immobilienfragen.
Mitgliedsbeitrag ab 60,- € jährlich.
Infos unter: Haus + Grund München, 
Sonnenstraße 13 III, 80331 München
Tel. 089/551 41-0, Fax 089/551 41-366
www.haus-und-grund-muenchen.de
info@hug-m.de

Die Antwort lautet: Nein, das müssen Sie nicht. Das Landgericht
Amberg hat mit Urteil vom 6. September 2021 (Az. 22 O 828/20)
entschieden, dass der Energieversorgungsvertrag grundsätzlich
mit der Person zustande kommt, die tatsächlich über den Ver-
sorgungsanschluss verfügt – in den meisten Fällen also mit dem
Mieter oder Pächter. Derjenige, der das Gas verbraucht, ist in
der Regel auch der Vertragspartner des Energieversorgers.
Selbst wenn dem Versorger die Identität des Mieters nicht
bekannt war, spielt dies keine Rolle. Entscheidend ist, wer tat-
sächlich die Energie genutzt hat. In Ihrem Fall war das Ihr Mieter.
Falls der Energieversorger weiterhin auf Zahlung besteht, sollten
Sie das Versorgungsunternehmen schriftlich darauf hinweisen,
dass Sie nicht Vertragspartnerin sind. Als Nachweis können
Dokumente wie der Mietvertrag oder das Übergabeprotokoll
hilfreich sein.

In Kooperation mit

Rechtsanwalt
Simon Koch
Rechtsabteilung HAUS +
GRUND MÜNCHEN

Wir suchen ab sofort
für vorgemerkte Kunden
1- bis 4-Zi.-Wohnungen.
(Provisionsfrei für Vermieter möglich)

Sven Grimm Immobilien

Telefon 089 /434001

Immobilien-Angebote

Gartengrundstück Bieten Garten-
grundstück, 5200qm Obst- und
Laubbäume (ca. 35-jährig), Hütte
mit Bestandsschutz und Holzun-
terstand, Südlage, gute Zufahrt.
Grundstück liegt bei 85276 Pfaf-
fenhofen/Ilm OT Affalterbach
Kontakt 01723031062

Immobilien-Gesuche

Suchen Kleinod Häuslmit Scheu-
ne oder Nebengebäuden und Gar-
ten zum erhalten von bayrischen
Tier- und Naturliebhabern ge-
sucht. 01577-1522026

Wir SUCHEN Zinshäuser/MFH’s
für den Eigenbestand. Munich
REAL Invest GmbH (089-40908887
info@mreinv.de

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

SucheMehrfamilienhaus von
privat. Tel. 0173 3938 522
info@muellerundfreunde.de

Frau kauft Wohnung v. Privat
☎ 0152/02788733, auch renovie-
rungsbedürftig

Suche 1-Zi.-Whg. zum Kauf in
München☎0178/9503242

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Bayer. Familie su. Grundstück o.
Haus z. Kauf☎ 0152/37865598

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

Mietangebote

3 Zi.-Whg. am Westpark Loft
Whg., 78m² mit 18m² Dachterras-
se zum Westpark 81373 Mü. für
bis zu 3 Jahre zu verm. incl. NK,
Strom,WLAN (teilmöbliert) 1980.-
€ zum1.06.25☎ 0172/8684262

1-Zi Whg. Mü-Winzererstr. 34 m²,
ohne Balkon, kleine EBK, alt – aber
sauber, Miete 480,- € + NK; Zus. a.
d. Verlag, Mü. Wochenanzeiger,
Moosacher Str. 58, 80809 Mün-
chen, Chiffre 1385270

81827München- 2 Zi-DG-Whg. 62
qm, DT, 2.OG, ruhige Lage, ÖPNV,
hochwertige Ausstattung, FBH,
Parkett, EBK, NR, kHT, WM 1560
i n k l . TG + KT .
schoenewohnung22@web.de

Berg a. Laim, v. Priv., 1 Zi., Bad m.
F., o. Kü., ca. 20m²,möbl., an Stud.,
o. als Büro, 550,- € inkl. Nk;
☎ 089/527136

Aubing, Zi. möbl., 16 m², 550,-
warm, NR, 2 MM KT, S4, Bus 57,
143, 157; Tel. 089/8713864

Betreutes Wohnen Putzbrunn
2-Zimmer, 61qm, 1OG, 1250€
KM+NK☎ 08121/74761704

City-App., ca. 27m², ab 1.6.2025,
850.,- € + NK, Tel. 0162/3335629

Immo-Angebote gewerbl.

Tolle Lagereinheit in Laim 3-Zi.,
WC, ebenerdig, ca. 60 qm, Miete
640,- EUR+NKTel. 0175/9370604

Immo-Gesuche gewerbl.

Bauträger sucht Grundstücke
e-mail: info@gfn-group.com
mobil: 0172/8916265

Laden/Büro in Neufarn 85646 La-
den/Büro EG in 85656 Neufarn Ab
sofort zu vermieten. 75qm netto
Euro 1.325,-- Wohnküche, WC, 4
Stellplätze vor dem Haus.
☎ 0171/99 41 183

Mietangebote gewerbl.

Mietgesuche

Familie sucht 3/4-Zi-W. + Bk. Lie-
be Vermieter. Wir suchen eine
4-Zimmer-Wohnung oder gut ge-
schnittene 3-Zimmer-Wohnung
mit Balkon oder Garten in Mün-
chen, mit einer Warmmiete bis
maximal 2400 €. Wir bieten feste
Arbeitsverhältnisse und vollstän-
dige Unterlagen (Gehaltsnachwei-
se, Schufa etc.), ein ruhiges, lang-
fristiges Mietverhältnis und einen
sorgsamen und wertschätzenden
Umgangmit demWohnraum.Wir
sind eine nette Münchner Familie
mit 2 Kindern und freuen uns über
jeden Kontakt☎ 0151/70242729
Viele Grüße, Christina

Fachärztin in ltd. Position sucht im
Stadtgebiet München, bevorzugt
Gern-Nymphenburg, aufgrund Ei-
gentumskündigung eine Woh-
nung/Haus für die Familiemit ins-
gesamt 4 erwachsenen Personen
und kleinem Dackel, ab sofort
☎ 0177/3430913

Paar, 68 + 64, Rentnerin + Versi-
cherungskfm. su. 2,5 - 3 Zi.-Whg.
m. Blk. o. Terr. o. kl. Garten, Miete
bis € 1600,- warm, gerne ab so-
fort, spätestens bis 31.12. wg. Ei-
genbedarf, bevorz. Mü. Westen o.
Süden, Tel. 0179/5162254

1,5-2 Zi. Whg. ges. v. netter Lehre-
rin ausMünchen. Single, NR, keine
Kinder, Tiere, Instrumente. Zuverl.,
hilfsbereit, ruhig, U-Bahn Nähe
und Langzeitmiete bevorzugt,
flex. Einzug. 089/524892 (AB,
Rückruf schnell und zuverlässig )

Suche DHH, 4-5 Zi Dach-Whg.
oder REH ab 110qm.Bis 2600€
warm. Ruhige Familiemit 2 Kinder
(2&5) aus Ush, NR, keine Tiere.
Beide Festan. Laborant (44) & Se-
nior Manager (40).Tel 0157/
56367960

Junges Paar sucht 2-3 Z. Whg ab
1.8., mit Balkon, Muc Zentrum,
Schwabing, Nymphenburg, Bo-
genhausen, bis 1500€ warm, NR,
berufst., Tel. 0176/56975919

Student sucht 1-3 Zi.Wohnung
Johannes (24), freundlicher TUM
Student. Suche eine 1-3 Zi.-Woh-
nung in München ☎ 0157/
85436750

Malermeister 30 (NR) ordentl., zu-
verl. sucht dringend günstige
Wohnung/Haus 3-5-Zi. München
zentral, ruhig.☎ 0173/8000322

Familie suchtWohnung. 4-köpfige
Familie sucht Wohnung ab 4 Zim-
mer zurMiete. T. 0176 70430627

Verlagsangestellte sucht 1-2 Zi.-
Whg. in München, max. 900€
warm,☎ 01575/5562380

Ich, M 38 J., led. suche Whg bis
1200 € warmm. Garage in Moos-
ach u. Umg.☎ 0155/10185886

Ruhige nette freundliche Rentne-
rin su. 2-Zi. Whg 50m²mit Aufzug
+ Garage☎ 0172/8548063

Grundstücke
Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598

Unser Zuhausewird abgerissen.
JugendWGder Diakonie sucht 10-
12-Zi.-Haus in MUC. katja.diller
@jh- obb.de☎ 0157/83901487

München unter teuersten Städten
Laut Arcadis-Baukostenindex auf Platz vier

MÜNCHEN (red) · Arca-
dis, ein weltweit füh-

rendes Planungs-, Enginee-
ring- und Beratungsunter-
nehmen, hat kürzlich seinen
aktuellen globalen Baukos-
tenindex veröffentlicht. Der
»International Construction
Costs Report« (ICC) unter-
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